
AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2002.01/2020 

A comlssao Permanente de Llcitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 17 de rnarco de 2020 
as 9h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, crlterto de julgamento menor preco, tombado sob o n° 2002.01/2020, com o 
seguinte objeto: DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO BAIRRO DE PEDRINHAS NO 
MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se encontra na 
integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - 
Presidente da Comissao Permanente de Llcltacao, 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DI.ARIO OFICIAL DO EST ADO; 

DI.ARIO DO NORDESTE; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 



./J 
FSC 

- NISTO 

- ·i--·--- 
- '8C'C1281111 

DIA.RIO OFTCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO Xll N"042 I FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

EST ADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE LICITACAO -TOMADA DE PREc;:os N° 2002.01/2020 - A 
Comissao Permanente de Licirecao da Prcfcitura do Municipio de AcaraU-CE toma publico, para conhccimento dos interessados, quc no prOximo dia 17 de 
Mar�o de 2020, lis 09h, na Sede da Prefeitura localizada i Av. Nicodemos Aralljo, N° 2105, Balrro Vereador AntOnio Livino da Silveira, estara reaJizando 
Licnacdo, na Modalidade Tomada de Precos, critCrio de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N" 2002.01/2020, com o seguime Objeto: Drenagem 
de :iguas pluvi.a.Js no bairro de Pedrinhas no Municipio de Acariui-CE, ceuforme Projeto B:isico, o qual se encontra na integra na Scde da Comissiio Permanente de Ltcnaeso, no horario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: https·/f1icitacoes ICC cc gov brl. Ana Fl&vla Teixeira - 
Presldente da Comissio Permanente de Llcita�io. 

*** *** *** EST ADO DO CEARA- PPREFEITURA MUNICfPAL DE ACARAU - RESULT ADO DE JULGAMENTO DA PASE DE PROPOSTAS DE PRE<;OS-TOf\fADA DE PREC::OS N• 2s10.0112019-A Comissilo Permanence de Licitac;:lo da Prefeitura do Municipio de AcaraU-CE to � conhecimento dos inceressados, quc concluiu o Julgamerno das Propostas de Preccs da Licitai;:clo na Modalidade Tomada de Preeos N° 2 . II. I co scguintc OBJETO: Coutratacao de emprcsa para execucjo de service tapa buraco em vias e logradouros pUblicos (2• ecapa), na sede, · - "dad · - 
do Municipio de Acarall·CE, confonne Projeto B.isico, declarando VENCEDORA do certame a Empresa MF & L LOCA�OES E vu:: � 
CNPJ: 33.941.917/0001-40, com o VALOR GLOBAL deRS451.37S,79 (Quauocentos e Cinquenta cUm Mil Trezentos c Sctenta e mco Reat. entao' 
c Nove Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo Rccursal, conformc prcccitua a Lei N° 8.666/93 e suas aheracees posteriorcs de acoft\l · I 9:l, par.igrafo I" •. alinea b''. Mais infonna�OCS na Sede da ComisS3.o de Licitacdo, localizada a Av. Nicodemos Aralijo, N" 2105, BallTO Vcre�r �vi� 
da Silveira, Acaraia--CE, no hor.irio de 08h is I 2h. Ana Fl4ivia Teixeira - Presidente da ComUls:lo Pcnnanente de Licit11�ilo ti, # 

/tdr.itun'l\ � 
*** *** *** . .  

EST ADO DO CEAM-PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITACAO-TOMADA·DE PREc;:os N° 2UU2.U2/2U2U-A 
Comlssao Pcnnanente de Licita�o da Prefeitura do Municlpio de Acara\J-CE toma pUblico, para conhecirncnto dos intcressados, quc no pr6x:imo dia 18 
de Mar�o de 2020, ls 09h, na Sedc da Prefeitura localizada ii Av. Nicodemos, N° 2105, Bairro Vereadcr Ant6nio Livino da Silveira, estard reatizando 

Licit.u;iio, na Mudalidadc Tomada de Preeos, criterio de Julgamenlo Menor Preco, tombaJo sob o N° 2002.02/2020, com o seguinte Objcto: Contrat11�0 
de servtens especlalizadus para realiur o pri,..vesdbular (capadta\:io) de alunus da rede pdbltca municipal de enslnu mtdlo de Acarali.CE, para 
participar de ENEM (Exame Na.clonal do Enslno MCdio), atravi:s da Secretaria de Educac;iio deste Municipio, o qual sc encontra na integra na Sede 

da Comissiio Permanente de Licuacso. no horlirio de 08h ds I 2h c no Site do Tribunal de Contes do Estado: htm:r//licitacoes tee cc ggy br. Ana Flivia 
Teixeira- Presldente da Cumi!l.'lio Permanente de Lk.ita�io. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MTRAfMA-AVISO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N• 202U.02.17.0I -0 
Pregoeiro da Prcfeitura Municipal de Mir.aima-CE comunica aos imeressados, ao MinistC!io Publico Federal e Estadual e aos 6rg3os de conu-ole extemo, que 
realizara Licitaclc na Modalidade Pregao Presencial N° 2020.02.1 7 .01, do Tipo Menor Precc para o Registro de Pre�os para Eventual e Futura Aquilifio 
de 1natctf11.h de Umpt."l& e bl,:lene, copa t cozlnba, c desc11rtavcls de.dlnados ao uso das dlversas Secretarlas do l\1unlcfplo de Mlrafma, c01n Data de 
Abertura para o dia 12 de 1\1ar(:o de 1020, ls 09b, na sede da Comissio de Licita�ilo da Prefeirura Municipal de Mirafma, localizada a Esplanada da EstaC3.o, 
N" 433, Cenrro, Miraima-CE. 0 Edital pooeni ser adquirido junto a Comisslio de Lieita�Ao ou ainda atravC6 do Port,11 de Licita;.lo do TCE. Miraima-CE. 
27 de Fevereiro de 2020. Ednardo Ferreira l\fagalhies- Pregoelro . 

••• ••• *** 
ESTAOO 00 CEA RA- PREFEITURA I\IUNIClPAL 1)£ JRACEl\1A- EXTRATO DO CONTRA TO DE PRESTAC";AO DE SER\'lc;os- PREGAO PRESENCIAL N9 008/2020-MODALJDADE: Pregiio Prescncial N° 008/2020. CONTRAT ANTE: Prefeirura Mwticipal de lraccma. CONTRAT ADA: 
LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP, ;nscrita no CNP! sob o N° 73.307.711/0001-46, 
Vencedora dos !tens: 01, 02, 03 e 04, no Valor de RS 865,00 Mensa!, totatizando um VALOR TOTAL de RS 9.515,00. OBJETO: Contratai;iio de lice� 
de uso de sistema informalizado de Folha de Pagamento, sistema informatizado de Contracheque e dados Online, sistema informatizado de Gerenciador de 
Recurses Humanos e sistema informatizado de TransparSnda de Dados Pessoais junlo ao Municipio de Iraccma, independeote de transcri�o. DAT A DO 
CONTRATO: 21 de Fcvcreiro de 2020. DATA DO EXTRATO: 27 de Fcvt.."Teiro de 2020. JUiio CCSar Azevedo Lfma-Sccret8.rio de Adminiscra�io, 
Planejamento e Finan1,:as. 

*** *** *** 
ESTAOO DO cEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO -AVISO DE LICITAc;:ilo -TOMADA OE PREc;:os N" 
2020.02.28.0L-0 Presidcnlc da ComiSS3o Pcnna11cntc de Licita�:lo da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, toma pUblico quc no dia 16 de Mar�o 
de 1010, .Vis 10h, na sala da Comiss!o de Lici.tacao, loealizada na Pra,;a Mariano Aires, $.n,./0, Ceurro, nesta cidade, recebeta propostas para: A presente 
licita,;ao tetn por Objcto a Presta�io de Sen1\:0S Ti!cnicos E.speclallzados de Consultoria e Assessorla Administrativa Jun to is dlversas Secretarias 
MunlclpaJs, visando o acon1panhamento de conv@nios federais e estaduaJs, intclando-se com a elabora�io das propostas, consultas prtvlas e 
pianos de trabalho, formalizando todo o acompanhamenlo nect:Ss&rio, de acordo com as determina,;iies nom1advas e legais de cada tnstirul�io. A 
docunientaf,\i:iO referen1c ao Edital e seus anex.os, podeni ser adquirida no portal do TCE ou jun to a Co111isdo Jc Licitat;:iio no eod�o ji citado, no hor.irio 
de expediente (08h as 1 1  h). Pfquet Carneiro-CE, 28 de Feverefro de 2020. Francisca Vera LU eta Barbosa Lima- Presldenle:. 

*** *** *** 
ESTADO DO CE.A.RA· PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-A Comiss:lo de Pregilo, localizada naAv. Pedro Sampaio, N° 385. Bairro Di vino 
Salvador, toma pUblico o EDIT AL OE PREGA.O PRESENCIAL N° 2802.01/2020. cujo objeto Ca PRESTAC";AO DE SERVI(:OS DE CONFECC";AO DE 
PR6TESES DENTARlA TOTAL E PR6TESE PARCIAL RElltovivEL,INCLUINDO TOOO O PROCESSO DE FABRICA<;:AO (MATERIAL 
DE MOLDAGEM E FABRICACAO) E MAO DE OBRA TECNICA NO LOCAL DO JNiCIO AO FIM DO PROCESSO, DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES, JUNTOASECRETARIA DE SA UDE 00 MUNICIPIO DE MERUOCA, que realizar-sc-a no dia 12.03.2020, as 09:00 horas. 
Referido edical poder.i ser adquirido no sitio bttps://Jicitacoes.tce.cc.gov.br, ou nos dias utcis no endereeo acima, no honirio de cxpediente ao p\Jblico, das 
08:00 as l4:00 horas. Mcruoca - Cc, 28 de fevcreiro de 2020. D' Avila de Aralljo Vasconcelos - Pregocira da Ptefeitura Municipal de Meruoca. 

*** ••• *** 
Eslado do Ceani - Prdeitura Munlclpal de: Meruoca - Rcsultado do JuJgamento das Prupostas de Prcf,\OS rcferentc A ToinaJa de Prei,;os N° 2101.02/2020 
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: IMPLANTACAO DE ABASTECIMENTO DE AGUA TRATADA NA 
LOCALIDADE DE SAO VICENTE, EM MERUOCA.CE, CONFORME CONvtl\'lo N° 879731/2018, JUNTO AO MINISTtRio DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. A Comissiio Permanente de Licita�iio da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos intcressados o 
resulcado da fasc de Julgamento das ProposlaS de Pre�o da Tomada de Prei;os n" 21 O 1.02/2020. Emprcsas com pro post as Desclasslficadas: R 1 SERVlf;{)S 
E CONSTRUc;:OES E!RELI; AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVTc;:os EIRELI - EPP; MANDACARU CONSTRUc;:OES & EMPREENDIMENTOS 
LIDA • ME; CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI e STAN CONSTR.Ut;OES EIR.ELI • EPP. Empresas cum propostas ClasslflCJtdas: 
OINAMIC SERVICOS EIRELI-ME e SAV!RES CONSTRUC0ES E!RELI. VENCEOOR: OINAMIC SERVICOS EIREU-ME, no valor global de RS 
420.734,96 (quatroccntos e vinte mil, sctccentos e trinta e quatro rcais e noventa e seis centavos). Fica, _portanto aberto o prazo recursal prcvisto no artigo 
I 09, inciso l, 11.Hnea "b" da Lei de Licita<;OCS. Mcruoca - Ce, 21 de fcvcreiro de 2020. D'Avila de Ara\ljo Vasconcelos. Presidcnte da CPL . 

••• ••• *** 
Ellitado do Ccarlli- Municipio de Maracanall-Secret:.lria de Cultura e Turis1no - Aviso de Licita�io - Proc�so N" 1901.20.0212.01 - Concurso - 
Edita) N• 02/2020. SECULT. Objeto: Sele1rio de mlisicos para participarem do I Festival de MU.Sica de MaracanaU, objetivando a difusao ea produ�iio de 
�OCS de caniter cultural, a valoriza�ao ea fonna,;ao no campo das artcs e da cuhura, atravCS da prom�ao da mUSica no drnbito do Municipio de MaracanaU. 
O Presidcnte da Comissio Especial de Licita<;iio da Sccretaria de Cultura c Turismo toma pUbllco para conhecimcnto dos interessados que est:io abertas as 
inscri�Oes do prcscntc Concurso, no pcriodo de 02 de mar�o a 15 de abril de 2020, de segunda a quinta�feira no bonirio de 08h as 12h e de l 3h 3.s I Sh30min, 
c sexta-feira no honirio de 08b is t2h30min, na scdc da Sccrctaria de Culrura e Turismo. A sessio pUblica de abcrtura dos envelopes seni reaiizada na 
data de 16 de abril de 2020 as 9:00 horns., na sedc da Sccrctaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua Edson Quciroz, 05, AncOnio Justa, MaracanaU, 
Ccani. O Edita! e dcmais anexos podcnlo scr obtiJos atrav6s do site www.tnaracanau.cc.gov.br e oa sedc da Secretaria r.lc Cultura e Turismo. Maiores 
ioformacOCs poder:i.o scr obtidas pelo telefone (085) 3521.5034. M11racana1'.i- 27 de fe:veretro de 2020. Francisco Recinaldo Pereira da Silva· Presidentc 
da Comissio Espec.lal de Licita�io da Sccretaria de Cultura e Turismo. 



' . 

f 

! 

IHlf f lUflf U ] �i!�i � i�·i � i� � 
� .o '8 � � i!=.  @  g_Ji "'-i;r Ji!� �-1�r �I !s" i i:] i.: g, � I t·l�1rhi.Ut o · e r'""' F6f�  �]1�[.g ' 3  � ii 93 

"' � m iJji ! - " :i "'  il" Sl � i  C> qaj  
w  

1tn1,uU?ilf 
� 

0  ..  !�I  il,o e-1o· . ci m� 

l '11� .f111rr "' 
fir g O ij � o.0·i � "  i.  ai  E 1J ?  la i!, 3  - �  � fll <> O  kl �  ID n  

!  •  111. 1 1 1  �gl-i § i :(;, · ste:1e-��  g �  �  ti 
I  H!"'.!iu.?11 � - 

Jf an 
0  i �  e:}s nu j � ..  !?°  

..  =�1 i § � . - � � , i % l  
!  u1nr11r1rJ � iJJJ.o �11·.ill·j tit. � r j1 .IIJ.[. J �- 

'l'1'!lifl!! iJi&:lJ N  

� i s ij J " � � � o  ..  

�  ..  s � [ .  i  

hllh;ljhl' �'2 gl g g; l �  ns f 
8 g i .. I n � � - o m  lg O.IP, ii. 

1-� s . [ p f!l,.O s lll·,g a ,�OIJid ra•f a 

P f " �  9  [6  �2�� 
..  

�  l'l• "i'p11l1 g·ti i iii � 
m t!UUh�tJ11 !! O. o. �  �-af =-·f � � � 9 i 

"' .. "' 

IUHiliU nunn1 
:::&  

�  
ritf hip I 'Ht ! !U  !  

C)  

c  >  
I  

t i i i i '  J s  J r J . i l l i i �  1' 

� . ) 0 •  1 i  f  .  c  .)  �  
0  ..  ..  


